Tassi di assenza - Anno 2019

Ministero della Difesa

(ex art. 16, comma 3, del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33)

3° trimestre 2019 - Personale Militare

SEGRETARIATO GENERALE DELLA
DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE
ARMAMENTI - Segreteria Particolare
Segretario Generale/DNA

Luglio

Tasso
Presenza
%

79.71 %

Tasso

Assenza %

20.29 %

Agosto

Tasso

Presenza

%

54.50 %

Tasso

Assenza %

45.50 %

Settembre

Tasso

Presenza

%

94.37 %

Tasso

Assenza %

SEGRETARIATO GENERALE DELLA
DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE
ARMAMENTI - Segreteria Particolare Vice
Segretario Generale

78.57%

21.43 %

45.24 %

54.76 %

85.71 %

14.29 %

SEGRETARIATO GENERALE DELLA
DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE
ARMAMENTI - Segreteria Particolare Vice
Segretario Generale/Vice DNA

78.26 %

21.74 %

42.06 %

57.94 %

82.86 %

17.14 %

SEGRETARIATO GENERALE DELLA
DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE
ARMAMENTI - UGSG - Ufficio Generale
Segretario Generale

83.59 %

16.41 %

70.08 %

29.92 %

90.60 %

9.40 %

SEGRETARIATO GENERALE DELLA
DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE
ARMAMENTI - UGCRA - Ufficio Generale
Centro Responsabilita Amministrativa

59.08 %

40.92 %

47.34 %

52.66 %

82.84 %

17.16 %

SEGRETARIATO GENERALE DELLA
DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE
ARMAMENTI - 1° Reparto

62.29 %

37.71 %

51.82 %

48.18 %

75.00 %

25.00 %

SEGRETARIATO GENERALE DELLA
DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE
ARMAMENTI - 2° Reparto

72.35%

27.65 %

45.81 %

54.19 %

86.03 %

13.97 %

SEGRETARIATO GENERALE DELLA
DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE
ARMAMENTI - 3° Reparto

60.87 %

39.13%

39.68 %

60.32 %

83.10 %

16.90 %

SEGRETARIATO GENERALE DELLA
DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE
ARMAMENTI - 4° Reparto

71.56 %

28.44 %

41.32 %

58.68 %

80.82 %

19.18 %

SEGRETARIATO GENERALE DELLA
DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE
ARMAMENTI - 5° Reparto

66.90 %

33.10 %

40.37 %

59.63 %

86.67 %

13.33%

SEGRETARIATO GENERALE DELLA
DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE
ARMAMENTI - 6° Reparto

73.48 %

26.52 %

36.67 %

63.33 %

84.29 %

15.71 %

DIREZIONE GENERALE PER IL
PERSONALE MILITARE - Direzione
Generale, Uffici e Servizi dipendenti

65.37 %

34.63 %

52.96 %

47.04 %

82.65 %

17.35%

DIREZIONE GENERALE PER IL
PERSONALE MILITARE - Vice Direttore AM,
Uffici e Servizi dipendenti

80.43 %

19.57 %

69.05 %

30.95 %

76.19 %

23.81 %

DIREZIONE GENERALE PER IL
PERSONALE MILITARE - Vice Direttore El,
Uffici e Servizi dipendenti

84.78 %

15.22 %

16.67 %

83.33 %

76.19 %

23.81 %

DIREZIONE GENERALE PER IL
PERSONALE MILITARE - Vice Direttore
Civile, Uffici e Servizi dipendenti

58.04 %

41.96 %

50.24 %

49.76 %

75.00 %

25.00 %

DIREZIONE GENERALE PER IL

" 66.36 % " 33.64 % " 49.83 % " 50.17 % ” 74.98 % | 25.02 %

NOTA: a partire dal 1.1.2017, in applicazione delle Linee Guida elaborate dallo Stato Maggiore della Difesa, i tassi di assenza/presenza del personale militare sono pubblicati in

modalita aggregata a livello di Ufficio Generale/Reparto.

Ai sensi della Circolare n.3/2009 della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento della Funzione Pubblica - "nel computo delle assenze sono calcolati insieme, in modo
indifferenziato, tutti i giorni dimancata presenza lavorativa, a qualsiasi titolo verificatasi" (dunque,con specifico riguardo al personale militare, tutte le tipologie di licenza ordinaria e

straordinaria previste dalla vigente normativa nonché recuperi compensativi per ore prestate in piu, aspettativa, etc.).
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Ministero della Difesa

Tassi di assenza - Anno 2019
(ex art. 16, comma 3, del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33)

3° trimestre 2019 - Personale Militare

PERSONALE MILITARE - 1° Reparto e
Divisioni

DIREZIONE GENERALE PER IL
PERSONALE MILITARE - 2° Reparto e 67.48 % 32.52 % 47.82 % 52.18 % 74.41 % 25.59 %
Divisioni

DIREZIONE GENERALE PER IL
PERSONALE MILITARE - 3° Reparto, 64.68 % 35.32 % 45.28 % 54.72 % 71.60 % 28.40 %
Divisioni e Servizi dipendenti

DIREZIONE GENERALE PER IL
PERSONALE MILITARE - 4° Reparto e 70.14 % 29.86 % 49.12 % 50.88 % 74.85 % 25.15 %
Divisioni

DIREZIONE GENERALE PER IL
PERSONALE MILITARE - 5° Reparto e 62.01 % 37.99 % 44.53 % 55.47 % 73.02 % 26.98 %
Divisioni

DIREZIONE GENERALE PER LA
PREVIDENZA MILITARE E DELLA LEVA -
Direzione Generale Uffici e Servizi
dipendenti

DIREZIONE GENERALE PER LA
PREVIDENZA MILITARE E DELLA LEVA - 1°| 72.04 % 27.96 % 56.02 % 43.98 % 78.76 % 21.24 %
Reparto Divisioni e Servizi dipendenti

DIREZIONE GENERALE PER LA
PREVIDENZA MILITARE E DELLA LEVA - 2°|| 66.85 % 33.15% 52.58 % 47.42 % 76.33 % 23.67 %
Reparto Divisioni e Servizi dipendenti

59.63 % 40.37 % 52.04 % 47.96 % 83.33 % 16.67 %

DIREZIONE GENERALE PER LA
PREVIDENZA MILITARE E DELLA LEVA - 3°|| 68.19 % 31.81% 56.39 % 43.61 % 78.70 % 21.30 %
Reparto Divisioni e Servizi dipendenti

DIREZIONE GENERALE DEL
COMMISSARIATO E DEI SERVIZI GENERALI
- Direzione Generale Uffici e Servizi
dipendenti

75.65 % 24.35% 68.57 % 31.43% 88.89 % 11.11 %

DIREZIONE GENERALE DEL
COMMISSARIATO E DEI SERVIZI GENERALI
- Ufficio Generale Coordinamento Techico e

Uffici Tecnici Territoriali dipendenti

73.36 % 26.64 % 49.59 % 50.41 % 85.71 % 14.29 %

DIREZIONE GENERALE DEL
COMMISSARIATO E DEI SERVIZI GENERALI|| 72.36 % 27.64 % 35.71 % 64.29 % 80.27 % 19.73 %
- 1° Reparto, Divisioni e Servizi dipendenti

DIREZIONE GENERALE DEL
COMMISSARIATO E DEI SERVIZI GENERALI|| 71.01 % 28.99 % 37.30 % 62.70 % 86.45 % 13.55 %
- 2° Reparto, Divisioni e Servizi dipendenti

UFFICIO CENTRALE PER LE ISPEZIONI

AMMINISTRATIVE - Ufficio Centrale 68.32 % 31.68 % 47.62 % 52.38 % 81.63 % 18.37 %

UFFICIO CENTRALE PER LE ISPEZIONI
AMMINISTRATIVE - 1° Reparto, Divisioni e 70.43 % 29.57 % 56.19 % 43.81 % 91.92 % 8.08 %
Servizi dipendenti

UFFICIO CENTRALE PER LE ISPEZIONI
AMMINISTRATIVE - 2° Reparto, Divisioni e 77.39 % 22.61 % 27.62 % 72.38 % 88.57 % 11.43 %
Servizi dipendenti

UFFICIO CENTRALE DEL BILANCIO E
DEGLI AFFARI FINANZIARI - Ufficio 71.20 % 28.80 % 48.63 % 51.37 % 91.54 % 8.46 %
centrale, Uffici e Servizi dipendenti

UFFICIO CENTRALE DEL BILANCIO E
DEGLI AFFARI FINANZIARI - 1° Reparto e 73.91 % 26.09 % 42.26 % 57.74 % 80.90 % 19.10 %
Uffici dipendenti

UFFICIO CENTRALE DEL BILANCIO E

DEGI | AEEARI FINANZIARL - 2° Reparto e 43.48 % 56.52 % 52.38 % 47.62 % 88.89 % 1111 %

NOTA: a partire dal 1.1.2017, in applicazione delle Linee Guida elaborate dallo Stato Maggiore della Difesa, i tassi di assenza/presenza del personale militare sono pubblicati in
modalita aggregata a livello di Ufficio Generale/Reparto.

Ai sensi della Circolare n.3/2009 della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento della Funzione Pubblica - "nel computo delle assenze sono calcolati insieme, in modo
indifferenziato, tutti i giorni dimancata presenza lavorativa, a qualsiasi titolo verificatasi" (dunque,con specifico riguardo al personale militare, tutte le tipologie di licenza ordinaria e
straordinaria previste dalla vigente normativa nonché recuperi compensativi per ore prestate in piu, aspettativa, etc.).
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Ministero della Difesa

Tassi di assenza - Anno 2019
(ex art. 16, comma 3, del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33)

3° trimestre 2019 - Personale Militare

Uffici dipendenti

COMMISSARIATO ONORANZE CADUTI IN
GUERRA - COMMISSARIATO ONORANZE 67.76 % 32.24 % 55.35 % 44.65 % 79.08 % 20.92 %
CADUTI IN GUERRA e SACRARI

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI TERRESTRI

- Direzione, Uffici e Servizi dipendenti 70.00 % 30.00 % 49.52 % 50.48 % 85.09 % 14.91 %

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI TERRESTRI

- Vice Direttore Tecnico e Uffici dipendenti 78.18 % 21.82% 52.17% 47.83% 85.88 % 14.12%

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI TERRESTRI

0 0 0 0 [ 0
- 1° Reparto, Divisioni e Servizi dipendenti 70.23 % 29.77 % 48.15 % 51.85% 89.72 % 10.28 %

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI TERRESTRI

0, 0, 0, 0, 0, 0,
- 2° Reparto, Divisioni e Servizi dipendenti 78.95% 21.05% 44.36 % 5564 % 90.37 % 9.63 %

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI TERRESTRI

9 9 0 9 0 9
- 3° Reparto, Divisioni e Servizi dipendenti 62.25 % 37.75% 46.54 % 53.46 % 85.93 % 14.07 %

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI NAVALI -

Direzione Uffici e Servizi dipendenti 68.70 % 31.30 % 20.95 % 79.05 % 79.44 % 20.56 %

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI NAVALI -

Vice Direttore Tecnico e Uffici dipendenti 7718 % 22.22% 28.66 % 71.34% 84.23 % 1577 %

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI NAVALI - 1°

Reparto, Divisioni e Servizi dipendenti 85.96 % 14.04 % 29.95 % 70.05 % 84.03 % 15.97 %

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI NAVALI - 2°

Reparto, Divisioni e Servizi dipendenti 84.52 % 15.48 % 28.97 % 71.03 % 86.10 % 13.90 %

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI NAVALI - 3°

SO I - 85.22 % 14.78 % 18.48 % 81.52 % 88.78 % 11.22 %
Reparto, Divisioni e Servizi dipendenti

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI
AERONAUTICI E
DELL'AERONAVIGABILITA' - Direzione ,
Uffici e Servizi dipendenti

60.68 % 39.32 % 44.16 % 55.84 % 69.15 % 30.85 %

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI
AERONAUTICI E
DELL'AERONAVIGABILITA' - Vice Direttore
Tecnico e Divisioni dipendenti

59.50 % 40.50 % 41.14 % 58.86 % 78.76 % 21.24%

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI
AERONAUTICI E
DELL'AERONAVIGABILITA' - 1° Reparto,
Divisioni e Servizi dipendenti

57.66 % 42.34 % 27.27 % 72.73 % 69.90 % 30.10 %

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI
AERONAUTICI E
DELL'AERONAVIGABILITA' - 2° Reparto,
Divisioni e Servizi dipendenti

66.58 % 33.42% 38.39 % 61.61 % 75.50 % 24.50 %

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI
AERONAUTICI E
DELL'AERONAVIGABILITA' - 3° Reparto,
Divisioni e Servizi dipendenti

65.13 % 34.87 % 37.09 % 62.91 % 74.41 % 25.59 %

DIREZIONE INFORMATICA TELEMATICA E
TECNOLOGIE AVANZATE - Direzione, Uffici|| 65.76 % 34.24 % 49.60 % 50.40 % 75.57 % 24.43 %
e Servizi dipendenti

DIREZIONE INFORMATICA TELEMATICA E
TECNOLOGIE AVANZATE - Vice Direttore 86.71 % 13.29 % 70.63 % 29.37 % 84.39 % 15.61 %
Tecnico e Servizi dipendenti

DIREZIONE INFORMATICA TELEMATICA E
TECNOLOGIE AVANZATE - 1° Reparto, 83.15 % 16.85 % 43.75 % 56.25 % 86.27 % 13.73 %
Divisioni e Servizi dipendenti

DIREZIONE INFORMATICA TELEMATICA E

TECNOL OGIE AVANZATE - 2° Renarta 74.64 % 25.36 % 40.00 % 60.00 % 86.38 % 13.62 %

NOTA: a partire dal 1.1.2017, in applicazione delle Linee Guida elaborate dallo Stato Maggiore della Difesa, i tassi di assenza/presenza del personale militare sono pubblicati in
modalita aggregata a livello di Ufficio Generale/Reparto.

Ai sensi della Circolare n.3/2009 della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento della Funzione Pubblica - "nel computo delle assenze sono calcolati insieme, in modo
indifferenziato, tutti i giorni dimancata presenza lavorativa, a qualsiasi titolo verificatasi" (dunque,con specifico riguardo al personale militare, tutte le tipologie di licenza ordinaria e
straordinaria previste dalla vigente normativa nonché recuperi compensativi per ore prestate in piu, aspettativa, etc.).
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Ministero della Difesa

Tassi di assenza - Anno 2019
(ex art. 16, comma 3, del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33)

3° trimestre 2019 - Personale Militare

Divisioni e Servizi dipendenti

DIREZIONE GENERALE DEI LAVORI E DEL
DEMANIO - Direzione Generale, Uffici e 64.93 % 35.07 % 46.72 % 53.28 % 81.41 % 18.59 %
Servizi dipendenti

DIREZIONE GENERALE DEI LAVORI E DEL
DEMANIO - Ufficio Generale Coordinamento| 66.89 % 33.11 % 46.15 % 53.85 % 80.22 % 19.78 %
Tecnico

DIREZIONE GENERALE DEI LAVORI E DEL
DEMANIO - Ufficio Generale Dismissione 61.46 % 38.54 % 30.59 % 69.41 % 76.30 % 23.70 %
Immobili

DIREZIONE GENERALE DEI LAVORI E DEL
DEMANIO - 1° Reparto, Divisioni e Servizi 74.03 % 25.97 % 45.60 % 54.40 % 84.72 % 15.28 %
dipendenti

DIREZIONE GENERALE DEI LAVORI E DEL
DEMANIO - 3° Reparto, Divisioni e Servizi 76.09 % 23.91 % 60.00 % 40.00 % 82.14 % 17.86 %
dipendenti

ENTI GIUSTIZIA MILITARE - Consiglio della

9 9 0 9 9 9
Magistratura Militare 55.22 % 4478 % 17.99 % 82.01 % 68.10 % 31.90 %

ENTI GIUSTIZIA MILITARE - Procura Militare

presso la Corte di Cassazione 70.92 % 29.08 % 41.96 % 58.04 % 92.06 % 7.94%

ENTI GIUSTIZIA MILITARE - Corte Militare di

Appello 68.96 % 31.04 % 54.64 % 45.36 % 83.96 % 16.04 %

ENTI GIUSTIZIA MILITARE - Tribunale

Militare di Napoli 69.23 % 30.77 % 56.75 % 43.25% 82.08 % 17.92 %

ENTI GIUSTIZIA MILITARE - Tribunale

- . 53.62 % 46.38 % 28.57 % 71.43 % 54.76 % 45.24 %
Militare di Roma

ENTI GIUSTIZIA MILITARE - Tribunale

Militare di Verona 70.07 % 29.93 % 56.41 % 43.59 % 80.59 % 19.41 %

ENTI GIUSTIZIA MILITARE - Procura
Generale Militare presso Corte Militare di 68.03 % 3197 % 57.42 % 42.58 % 80.67 % 19.33 %
appello

ENTI GIUSTIZIA MILITARE - Procura Militare

[y 0 0 0 0 9
presso il Tribunale Militare di Napoli 67.28 % 32.72% 53.03 % 46.97 % 77.78 % 22.22%

ENTI GIUSTIZIA MILITARE - Procura Militare

0 ) 0 ) 0 0
presso il Tribunale Militare di Roma 71.67 % 28.33 % 52.08 % 47.92 % 80.24 % 19.76 %

ENTI GIUSTIZIA MILITARE - Procura Militare

0, 0, 0, 0, 0, 0,
presso il Tribunale Militare di Verona 77.83% 22.17% 44.76 % 55.24% 78.75% 21.25%

ENTI GIUSTIZIA MILITARE - Tribunale

0 o 0 o 0 o
Militare Sorveglianza 65.30 % 34.70 % 53.92 % 46.08 % 75.23 % 24.77 %

NOTA: a partire dal 1.1.2017, in applicazione delle Linee Guida elaborate dallo Stato Maggiore della Difesa, i tassi di assenza/presenza del personale militare sono pubblicati in
modalita aggregata a livello di Ufficio Generale/Reparto.

Ai sensi della Circolare n.3/2009 della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento della Funzione Pubblica - "nel computo delle assenze sono calcolati insieme, in modo
indifferenziato, tutti i giorni dimancata presenza lavorativa, a qualsiasi titolo verificatasi" (dunque,con specifico riguardo al personale militare, tutte le tipologie di licenza ordinaria e
straordinaria previste dalla vigente normativa nonché recuperi compensativi per ore prestate in piu, aspettativa, etc.).
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